

PROPOSTA DE PREÇOS

Cianorte, 20 de Janeiro de 2016.

À Comissão de Licitação – São Jorge do Ivaí - PR
Referente: Tomada de Preço nº 012/2015.

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação dos Senhores nossa proposta de preços relativa à execução da obra referente ao objeto da licitação em epígrafe.

O preço global, fixo e sem reajuste, proposto para a execução, sob regime de empreitada por preço global, do objeto da presente licitação é de: R\$ 412.130,00, (QUATROCENTOS E DOZE MIL, CENTO E TRINTA REAIS).

O prazo de execução do objeto da presente é de 180(CENTO E OITENTA)DIAScontados a partir do quinto dia útil a assinatura do contrato.

O Prazo de validade da proposta é de 120 dias, contados a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão de Licitação. Na contagem do prazo excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto da Tomada de Preços, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a obra.

Nome da Empresa: Razão Social: Construtora Laguilo.

CNPJ nº: 11653180/0001-27 -I.E 90.515.128-28 I.M 905.151.2828

Av. Allan Kardec, 484, centro, Cianorte – PR.

Telefone: 44 - 3629-2010

Rafael Domingos Laguilo, Sócio Administrativo, Brasileiro, Casado, Engenheiro Civil, CPF nº 030212289-33.

RG nº 6830669-8, SSP-PR, Rua Praia de Iracema nº 90 Residencial Ipanema, Cianorte - PR.

Telefone: Fax: Cel: 44 - 3629-2010

Conta Corrente: 24855 operação: 003

Agencia: 0569-0

Caixa Econômica Federal

E-mail: rafael@construtoralaguilo.com.br

Atenciosamente,



Rafael Domingos Laguilo
Eng.Civil.
(CREA nº 78536/D)



ANDERSON ANTONIO CRIVELARO
RECEBIDO EM
20/01/2016 AS
10:54 HRS.

ORÇAMENTO

Município:	SÃO JORGE DO IVAÍ		SAM	23	
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ		LOTE nº	1	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)	
			(a)	unitário(b)	parcial(c = a . b)
					subtotal
311.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				
311.01.01	PLACAS				
311.01.01.002	Placa de obra - (4,00 x 2,00m)	ud	1,00	1.603,83	R\$ 1.603,83
311.02	TERRAPLENAGEM				
311.02.02	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE				
311.02.02.002	Remoção da Camada Superficial	m3	1012,39	6,06	6.135,08
311.02.02.015	Escavação, Carga e Transporte - Mat. 1ª Cat. DMT 4.000m a 5.000m	m3	1417,35	10,94	15.505,80
311.02.03	COMPACTAÇÃO DE ATERRO				
311.02.03.002	Compactação de Aterro - 100% PN	m3	1012,39	4,33	4.383,64
311.04	BASE/SUB-BASE				
311.04.01	SUB-LEITO				
311.04.01.005	Regularização e compactação do subleito	m2	5061,95	2,68	13.566,03
311.04.03	BASE				
311.04.03.005	Base de Brita Graduada	m3	682,04	138,71	94.605,77
311.05	MEIO-FIO E SARJETA				
311.05.02	MEIO-FIO E SARJETA				
311.05.02.001	Meio-Fio Simples de Concreto (0,034 m3/m)	m	23,60	27,30	644,28
311.05.02.011	Meio-Fio com Sarjeta de Concreto (0,042 m3/m)	m	1030,06	29,21	30.088,05
311.06	REVESTIMENTOS				
311.06.02	PINTURA				
311.06.02.001	Pintura de Ligação com Emulsão	m2	4546,92	1,40	6.365,69
311.06.02.006	Imprimação - CM - 30	m2	4546,92	5,51	25.053,53
311.06.06	USINADO				
311.06.06.005	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ)	ton	454,69	333,00	151.411,77
311.07	PAISAGISMO / URBANISMO				
311.07.02	CALÇADA				
311.07.02.001	Calçada em concreto	m2	1179,62	31,30	36.922,11



Proponente: CONSTRUTORA LAGUILO
CNPJ:11653.180/0001-27
ENDEREÇO: AV. ALLAN KARDEC 484
Inscrição Municipal: 149.5100-0
Inscrição Estadual: 90.515.128-28

CRONOGRAMA

PREFEITURA: SÃO JORGE DO IVAÍ	DATA
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ	20/01/2016
SAM 23 - LOTE 01	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	30	60	90	120	150	180
311.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.603,83	100,00%					
311.02	TERRAPLENAGEM	26.024,53	20,00%	40,00%	40,00%			
311.04	BASE/SUB-BASE	108.171,79		30,00%	30,00%	30,00%	10,00%	
311.05	MEIO-FIO E SARJETA	30.732,33		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
311.06	REVESTIMENTOS	182.830,99		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
311.07	PAISAGISMO / URBANISMO	56.346,33				20,00%	40,00%	40,00%
311.08	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	6.420,20					50,00%	50,00%
	TOTAL	412.130,00	6.808,74	85.574,01	85.574,01	86.433,47	79.278,47	68.461,30
	TOTAL ACUMULADO R\$		6.808,74	92.382,75	177.956,76	264.390,23	343.668,71	412.130,00
	TOTAL %		1,65%	20,76%	20,76%	20,97%	19,24%	16,61%
	TOTAL ACUMULADO %		1,65%	22,42%	43,18%	64,15%	83,39%	100,00%

RAFAEL DOMINGOS LAGUILO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PR 79.536-D

RAFAEL DOMINGOS LAGUILO
SÓCIO-ADMINISTRATIVO
R.G. 6.830.669-8



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2015 - TP

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 17/12/2015

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada em execução de 4.546,92 m2 de pavimentação asfáltica com serviços de remoção da camada superficial, escavação/ carga/ transporte de material de 1ª categoria, compactação de aterros (100%P.N.), regularização e compactação do subleito, base de brita graduada, imprimação com CM-30, pintura de ligação com emulsão, revestimento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ, meio fio/ sarjeta em concreto, calçada em concreto, rampas p/ PNE c/ piso tátil.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 3/2016 (Sequência: 3)

Ao(s) 20 de Janeiro de 2016, às 10:55 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 142/2014, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 106/2015, Licitação nº. 12/2015 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ: 79.986.949/0001-62, representada, respectivamente, pelo representante o Sr. Luís Paulo Sanches CPF 010.247.929-19; CONSTRUTORA LAGUILO LTDA - EPP CNPJ: 11.653.180/0001-27, representada pelo Sr. Everton Murilo Amadeu CPF 051.930.859-03 e CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA - ME CNPJ: 77.436.624/0001-80, representada pelo Sr. Daniel Francisco da Silva portador do CPF 618.744.269-53.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Nesta data, 20 de janeiro de 2016, às 10:55 horas, reabrimos o Processo Licitatório nº 106/2015, Modalidade Tomada de Preços 12/2015, sob presidência de Anderson Antonio Crivelaro e os membros da comissão de licitação Rosa Vania Inserilo e Mariani Vignoto Sossai, conforme decreto 142/2014. A Empresa interessada se manifestou conforme consta na Ata nº02. O Presidente junto da comissão recebeu, conforme determinado na ata anterior (exerceu o direito de preferência de contratação para empresa ME e EPP estabelecido no item 15.2. da licitação TP 12/2015), a nova proposta reformulada pela empresa CONSTRUTORA LAGUILO LTDA - EPP CNPJ: 11.653.180/0001-27, Ficando a classificação da seguinte forma: CONSTRUTORA LAGUILO LTDA - EPP reapresentou sua nova proposta no valor de R\$ 412.130,00 (quatrocentos e doze mil, cento e trinta reais), a Empresa WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA apresentou o valor de R\$ 412.133,03 (quatrocentos e doze mil cento e trinta e três reais e três centavos). A proposta foi rubricada pela comissão de licitação. O Presidente comunica que a empresa CONSTRUTORA LAGUILO LTDA - EPP foi declarada vencedora pois apresentou o menor preço global. Encerrada e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de licitação no certame.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

São Jorge do Ivaí, 20 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

ANDERSON ANTONIO CRIVELARO

MARIANI VIGNOTO SOSSAI

ROSA VANIA INSERILLO

..... - Presidente da Comissão de Licitação

..... - MEMBRO

..... - MEMBRO